•••••

AF'R0VAL)0(A), em sessão, Onclownco'
em _Al..' discussão, asam

fs R

ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Meruoca

REQUERIMENTO N°. 125/2022

Sr. Presidente,

N F.

A Vereadora que a este subscreve abaixo no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo regimento desta casa legislativa solicita a vossa excelência que
seja submetido ao plenário e se aprovado, venho requerer a Prefeitura Municipal
junto com a Secretaria de Inclusão e Promoção Social que seja estabelecida um
cronograma dos serviços oferecidos pelo Centro de Referência de Assistência
Social (CRAS), para os distritos e localidades.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento tem o objetivo de facilitar o acesso dos cidadãos aos serviços
oferecidos pela Secretaria de Assistência Social, que por muitas vezes o seu
deslocamento até a sede do município se torna inviável devido às poucas
condições financeiras.

Paço da Câmara Municipal de Meruoca, 07 de outubro de 2022.

Vereadora

ESTADO 00 CEARÁ
CAMAr • DE MERIII".'
PROT,"

7-
LIVRC) cc1p42,2

ENCARREGADO

C.N.P.J. 35.048.396/0001-21 — C.G.F. 06.920.401-2
Rua São José, 51 Meruoca — Ceará Fone (0xx88) 3649-1219

Email: sec@camarameruoca.ce.gov.br,diretoria@camarameruoca.ce.gov.brSite:
www.camarameruoca.ce.gov.br